
AKTUÁLNĚ PROCHÁZKA PROJEKT

Držme se Ježíška
Děpold hrabě Czernin založil Spolek 
pro tradiční Vánoce. Heslem spolku je: 
Mějte se rádi a tuto lásku si mezi sebou 
projevujte. /Tereza Koudelová

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 14

REFLEXE i6

ROZHOVOR

Ondřej a Ivan Trojanovi 24

Zvláštní zmatek v těle

8 15 zastavení
na Karlově mostě 42
Na vánoční cestu к patnácti sousoším 
jsme vyrazili s Romanem Kotrčem 
ze Sdružení výtvarníků Karlova mostu 
Dan Hrubý

REPORTÁŽ_____________________________________

Moravští sektáři 52
Adéla Knapová pozvala pět vinařů, 
aby vysvětlili, proč je dobré pít moravská 
šumivá vína

S vůní nasládlého pižma ?6
Přicházíme s nabídkou nekvalitního sexu!
Ty nejchaběji napsané sexuální scény 
v českých knihách roku 2018.
Kateřina Kadlecová

PORTRÉT______________________________________

Muž ve stínu 82
Kdo byl muž, který byl možná učitelem, 
přítelem nebo i rivalem svého věhlasnějšího 
bratrance Ježíše? Jan Fingerland

CAUSA _________________

Dva úspěšní bratři vyprávějí o Sklepě,
Dejvicích, tátovi, trapnosti a zdolávání 
osmitisícovek/Мяге/г Gregor

SONDA________________________________________

Mládívhajzlu. Acodál? 30
Reflex zmapoval, s čím se budou muset 
potýkat v příštím roce dnešní třicátníci.
Nejsou to moc veselé vyhlídky.
Kryštof Pavelka

FOTO__________________________________________

Jezulátka rok poté зв
Loni v prosinci se naše fotografka vydala 
na neonatologii do Podolí za dětmi, 
které svůj příchod na svět uspěchaly.
Za drobounkými nedonošenými jezulátky 
jsme se vypravili opět po roce.
Hana Benešová

ROZHOVOR____________________________________

Daniela Pflegerovájungová eo
Účetní mezi tygry
Akrobatka, drezérka koní a dravých 
šelem žije obklopena stále spoustou 
zvířat a dětí / Helena H. Zahrádecká

LABYRINT__________________________________ 66

OBJEV_________________________________________

Good King Wenceslas 72
Příběh koledy aneb Cesta „předobrého 
krále“ knížete Václava do světa britských 
kulturních tradic Michal Bystrov

Obložený chlebíček ss
Bývá svědkem našich narození, křtů, 
svateb... Lahůdka, které měl být už dávno 
propůjčen Řád bílého lva za zásluhy o stát.
Milan Tesař

SERIÁL-FEMME FATALE________________________

Vlasta Kálalová 94
Zářila na poli medicíny, diplomacie 
i přírodních věd. Mluvila deseti jazyky.
Na sklonku svého dobrodružného, 
ale i tragického života čtrnácti.
Vendula Pěčová

ŽIVOTNÍ STYL 98

S APROPOS SPECIÁL_____________________________

‘ Graffiťáci po 25 letech 104
i Ilegálně malovat po stěnách začali 

É v patnácti. Dnes je jim čtyřicet a jsou 
8 z nich uznávaní výtvarníci.
Ц Marek Gregor

REFLEX 51/52-18 < 5


